Протокол № 1
заседания координационного Совета по решению вопросов в области развития
 малого и среднего предпринимательства

25 мая 2016 года                                                                                      г. Демидов
Присутствовали:
Чистенин А.Е. - Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, председатель координационного совета;

Стефаненкова Н.А. - начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, заместитель председателя координационного совета;

Попова М.А. - ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, секретарь координационного совета;

Члены Совета:

Иванова А.В. - ведущий специалист Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,

Мазнев С.А. - индивидуальный предприниматель;

Мельник Л.И. - индивидуальный предприниматель;

Никифорова Е.В. - руководитель ООО «Визит»;

Прокулевич Н.Н. - начальник отдела Смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения в Демидовском районе Руднянского района».
Отсутствовали: Балашов А.Г., Поляков А.Н., Молоканов И.Н., Медведев А.А., Садовский М.М., Лакеенкова О.В.
Кворум: 57 процентов всех членов комиссии.
Повестка дня:

     Подведение итогов районного конкурса «Лучший предприниматель года» в номинации «Лучший аптечный пункт» на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в 2016 году.
Координационный совет решил:
1.Координационный Совет рассмотрел заявки поступившие  на участие  в конкурсе «Лучший предприниматель года» в номинации «Лучший аптечный пункт» на соответствие требованиям, установленным документацией о конкурсе, и соответствие участников конкурса установленным требованиям.
К участию в конкурсе допущены участники:

Потребительское общество «Феникс», Аптечный пункт «Здравушка»
Председатель правления Родионов Олег Семенович

г.Демидов,  ул.Советская, д.16 б,
ИНН/КПП 6703003479/ 670301001, ОГРН 1026700644926
ИП Мельник Любовь Ивановна
г.Демидов, ул. Советская, д.39.
ИНН 670300009157, ОГРН 304671306200236
ООО «Салюс», Директор Кудреватых Маргарита Георгиевна
П.Пржевальское, ул.Школьная, д.2-а
ИНН/КПП 6713014261/671301001, ОГРН 1156733006275.
2.Координационный совет оценил и сопоставил заявки, допущенные к участию в конкурсе, в соответствии с критериями, указанными в конкурсной документации.

ПО «Феникс», аптечный пункт в г.Демидове, ул.Советская, д.16 б.
	Ф.И.О.,

членов координацион-ного совета
	Критерии оценки и их значимость, балл
	Суммарная оценка заявок, балл.

	Социально-экономическая значимость деятельности
	Рост объемов производства. выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг
	Размер заработной платы, выплачиваемой работникам
	Создание новых рабочих мест
	Участие в федеральных, региональных и местных программах

	Чистенин А.Е.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Стефаненкова Н.А.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Попова М.А.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Иванова А.В.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Мазнев С.А.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Мельник Л.И.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Никифорова Е.В.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	Прокулевич Н.Н.
	5
	5
	4
	5
	4
	23

	ИТОГО:
	184

Мельник Любовь Ивановна, аптечный пункт в г.Демидове, ул.Советская, д.39.
	Ф.И.О.,

членов координацион-ного совета
	Критерии оценки и их значимость, балл
	Суммарная оценка заявок, балл.

	Социально-экономическая значимость деятельности
	Рост объемов производства. выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг
	Размер заработной платы, выплачиваемой работникам
	Создание новых рабочих мест
	Участие в федеральных, региональных и местных программах

	Чистенин А.Е.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Стефаненкова Н.А.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Попова М.А.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Иванова А.В.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Мазнев С.А.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Мельник Л.И.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Никифорова Е.В.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	Прокулевич Н.Н.
	5
	0
	5
	5
	3
	18

	ИТОГО:
	144

ООО «Салюс»,  аптечный пункт в п.Пржевальское, ул.Школьная, д.2-а.

	Ф.И.О.,

членов координацион-ного совета
	Критерии оценки и их значимость, балл
	Суммар-ная оценка заявок, балл.

	Социально-экономическая значимость деятельности
	Рост объемов производства. выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг
	Размер заработной платы, выплачиваемой работникам
	Создание новых рабочих мест
	Участие в федеральных, региональных и местных программах

	Чистенин А.Е.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Стефаненкова Н.А.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Попова М.А.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Иванова А.В.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Мазнев С.А.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Мельник Л.И.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Никифорова Е.В.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	Прокулевич Н.Н.
	5
	0
	3
	2
	0
	10

	ИТОГО:
	80

3.Координационный совет сопоставил заявки в соответствии с критериями и порядком, указанными в конкурсной документации и принял решение:
Присвоить первое место   - Потребительскому обществу «Феникс».

Присвоить второе место -  ИП Мельник Любовь Леонидовне.

Присвоить третье место  - ООО «Салюс».
4.Наградить победителей ценными подарками  и благодарственными письмами Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы»  на проведение районного конкурса - «Лучший предприниматель года» предусмотрено 11 000 рублей.

Чистенин А.Е., председатель координационного совета      _____________________

Попова М.А., секретарь координационного совета              ______________________